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استان خراسان رضوی به عنوان یکی از کانون های قدرت 

سیاسی کشور، چهار ماه مانده به برگزاری دوازدهمین 

پیدا  انتخابات مجلس شورای اسلامی، صحنه   دوره 

و پنهان جبهه بندی و صف آرایی اصولگرایان و اصلاح طلبان 

شده است.

نفر جمعیت  با حدود هفت میلیون   خراسان رضوی 

 و مشهد به عنوان کانون قدرتمند مذهبی و سیاسی 

در ایران همیشه موردتوجه جریانات سیاسی است به ویژه 

اینکه در حال حاضر مشهد به عنوان زادگاه و خاستگاه 

سیاسی ۲ تن از سران قوای سه گانه برای جریانات سیاسی 

جالب توجه است.

مدیرکل دفتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 

استانداری خراسان رضوی ماه گذشته در توصیف شرایط 

سیاسی استان به خبرنگار ایرنا گفته بود که پنج ماه مانده 

به انتخابات، رایزنی و فعالیت احزاب سیاسی در این استان 

در قالب تحرکات تشکل ها و درخواست ایجاد نمایندگی 

احزاب ملی در خراسان رضوی آغازشده است.

امیر فریدنیا افزوده بود که امسال تاسیس ۱۵ شعبه استانی 

احزاب در کشور مورد موافقت کمیسیون احزاب قرارگرفته 

است که یک مورد از آن ها مربوط به استان خراسان رضوی 

است.وی بابیان اینکه چهار پرونده برای صدور مجوز فعالیت 

احزاب جدید در استان تشکیل شده است، خاطرنشان 

کرده بود: در نظر داریم با افزایش نشست های تبیینی 

 با گروه های سیاسی، به ویژه تشکیل های دانشجویی 

و دانشگاهیان استان، ارتباطی موثر با آن ها ایجاد کرده 

و در راستای ساماندهی احزاب گام برداریم.

فعالیت سیاسی ۵2 حزب در خراسان رضوی
فریدنیا در مورد استقرار "خانه احزاب" در استان نیز گفته 

بود: تفاهم لازم با شهرداری مشهد درزمینهٔ آماده سازی 

مکانی مناسب برای استقرار دفتر "خانه احزاب خراسان 

رضوی" صورت گرفته و پیگیری ها برای تحویل مکان 

موردنظر به نتیجه رسیده است.

بر اساس آنچه دفتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات 

کشوری استانداری خراسان رضوی اعلام کرده ۵۲ حزب 

با گرایش های مختلف سیاسی با ۷۹ دفتر شهرستانی در 

این استان دایر است که البته فعالیت برخی از این احزاب 

محدود به دوران انتخابات است.

شناخته شده  حزب   ۵۲ مجموع  از  آمار  این   مطابق 

در خراسان رضوی، ۳۸ مورد شعب استانی احزاب ملی 

و ۱۴ حزب نیز احزاب فعال در گستره استانی هستند.

بررسی خبرنگار ایرنا حکایت از آن دارد که احزاب استانی 

 فعالیت خود را به سازوکارهای رسمی محدود نکرده اند 

و چهار مانده به انتخابات، علاوه بر نام نویسی نامزدهای خود 

در فرایندهای پیش ثبت نام و ثبت نام قطعی، نشست های 

پیدا و پنهانی را تدارک دیده و همچنین صدور بیانیه های 

 تبیینی یا انتقادی را آغاز کرده اند.حضور در گفتگوها 

و نشست های سیاسی و مذهبی و شرکت در مناظرات حتی 

با موضوع غزه و فلسطین ازجمله برنامه های سیاسیون 

استان به ویژه در جبهه اصولگرایان است.

تلاش اصولگرایان برای وفاق
دبیر کل انجمن اسلامی فرهنگیان خراسان رضوی 

به عنوان یک تشکل اصولگرای سنتی به خبرنگار ایرنا 

گفت: موضوع حضور حداکثری و پرشور مردم از همه 

اقشار در انتخابات پیش رو مدنظر این انجمن است تا 

فضا به سمتی برود که همه اقشار با هر دیدگاهی در این 

کارزار سیاسی حاضر شوند.

علیرضا بهشتی سعادت افزود: این حضور به خصوص 

 در این برهه که موضوعات جهانی نمود بیشتری یافته 

و بحث غزه و تهاجم اسراییل به مردم مظلوم فلسطین 

مطرح است، ضرورت بیشتری یافته است.

وی گفت: آنچه مهم است این است که دیدگاه اصولگرایان 

در حوزه جبهه پیروان خط امام و رهبری و همچنین ائتلاف 

میان نیروهای همسو در استان مبنای کار است تا با یک 

نگاه جامع، وحدت و انسجام یکپارچه در میان اصولگرایان 

نتایج مطلوب تری به نفع نظام حاصل شود.

این فعال سیاسی اصولگرا از برپایی جلسات متعدد با 

محور انسجام اصولگرایان خبر داد و گفت: نگاه مجموعه 

انجمن اسلامی فرهنگیان خراسان رضوی و سایر گروه های 

اصولگرا، حضور حداکثری با وفاق کامل میان نیروهای 

اصولگراست.

عضو برجسته اردوگاه اصولگرایان کشور نیز در گفت وگوی 

مختصری با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: امسال نیز شورای 

ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در خراسان رضوی تشکیل 

می شود و اینجانب رییس این شورا خواهم بود.

حمیدرضا ترقی بدون ارایه توضیح بیشتری درباره شیوه 

وحدت تشکل های اصولگرا در شورای یادشده، افزود: 

چند روز دیگر در قالب یک نشست و مصاحبه توضیحات 

مفصلی در این خصوص ارایه خواهم داد.

فارغ از تلاش نیروهای سنتی اصولگرا، شنیده ها حاکی 

از تشکیل مجموعه ای از نمایندگان حدود ۲۰ تشکل 

اصولگرا در مشهد برای ایجاد یک ائتلاف متناظر با ائتلاف 

سنتی اصولگرایان است، به نظر می رسد در روزهای 

آینده صف بندی ها میان ۲ ائتلاف اصولگرایان در مشهد 

جدی تر شود.

اصلاح طلبان درگیر با دوگانه تردید و "ادای تکلیف 
سیاسی"

اما وضعیت در اردوگاه اصلاح طلبان متفاوت و متاثر از 

 تصمیم گیری ها در مجامع سالانه احزاب متبوع آن ها 

در تهران است. به عنوان نمونه تشکیل کنگره سالانه حزب 

مردم سالاری و اظهارنظر افراد پرنفوذی چون غلامحسین 

کرباسچی در رد تحریم انتخابات، حداقل راه را برای 

نام نویسی اولیه اعضای این جریان که خود را وامدار 

دیدگاه های مرحوم "هاشمی رفسنجانی" می دانند، بازکرده 

است و برخی گروه های اصلاح طلب دیگر استان نیز از 

لزوم برگزاری انتخاباتی پرشور سخن گفته اند.

 سرپرست حزب مردم سالاری، شاخه خراسان رضوی 

در خصوص مشارکت سیاسی این حزب به خبرنگار ایرنا 

گفت: مشارکت در انتخابات وظیفه و تکلیف سیاسی و 

ملی ماست و تاکنون شماری از همفکران ما برای حضور 

در این عرصه نام نویسی کرده اند.

بابک پاک نیا افزود: همفکران ما در استان به طور قطعی 

برای حضور در انتخابات اسفندماه مجلس ثبت نام کرده 

و اکنون منتظر اطلاعیه های بعدی وزارت کشور هستند.

سرپرست حزب مردم سالاری، شاخه خراسان رضوی ادامه 

داد: در خصوص انتخابات منتظر اعلام نتایج نهایی ثبت نام 

نامزدها هستیم و هنوز شورای مرکزی و دفتر سیاسی 

حزب، مصوبه خاصی برای نحوه فعالیت در این عرصه 

سیاسی نداشته است.فعال سیاسی اصلاح طلب: با توجه 

به رسالت سیاسی و وظیفه خود تلاش خواهیم کرد تا 

انتخاباتی خوب و با حضور حداکثری مردم برگزار شود.

پاک نیا اظهار کرد: نحوه فعالیت سیاسی ما به این بستگی 

دارد که فضای سیاسی به چه شکل پیش برود و با توجه 

به رسالت سیاسی و وظیفه خود تلاش خواهیم کرد تا 

انتخاباتی خوب و با حضور حداکثری مردم برگزار شود.

اما برخی گروه های اصلاح طلب نظر متفاوتی دارند، چنانکه 

رییس شورای هماهنگی انجمن اسلامی معلمان خراسان 

رضوی فقط از حضور "برخی" تشکل های اصلاح طلب 

استان در فرایند پیش ثبت نام دوازدهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسلامی سخن گفت.

آرایش انتخاباتی در مشهد
دانش درخدمت صادرات

سعیدکوشافر

خراسان رضوی اســتعداد و ظرفیت های نهفته 

بســیاری دارد کــه شــکوفایی آن نیازمند همت 

مدیــران توانمند و مشــارکت بخــش خصوصی 

اســت و البته تحقق این امر بدون خارج شــدن 

از لاک شــعارزدگی میسر نیست.

کشور ایران توانمندی های نخبگانی بسیاری 

دارد کــه توجه بــه این سرمایــه ها به شــکوفایی 

ــت  ــتلزم حمای ــن مس ــد و ای ــی  انجام ــور م کش

ــان  ــن و آس ــت قوانی ــرای درس ــران در اج مدی

ــی در  ــش خصوص ــت بخ ــط حرک ــازی شرای س

بــه کارگیــری تــوان نخبــگان اســت.

بر اســاس ایــن رویکــرد نیــاز اســت تــا قوانینی 

متناســب بــا نیــاز بخــش خصوصــی و حمایــت 

ــرا اقتصــاد  ــب برســد، زی ــه تصوی ــگان ب از نخب

دانش بنیــان یکــی از راه هــای تحقــق اقتصــاد 

مقاومتــی و رشــد پایــدار کشــور اســت.

مراکــز دانش بنیــان، از دانش های پایــه و علوم 

مهندســی برای تولیــد محصولات جدیــد مورد 

ــن محصــولات  ــد؛ ای ــره می برن ــه به ــاز جامع نی

ــوده و  ــی ب ــت و فزون ــال پیشرف ــه در ح همیش

ماننــد بســیاری از دیگــر منابــع تمــام شــدنی 

نیســتند و این در حالی اســت که با دســتیابی 

ــود  ــه وج ــه در منطق ــی ک ــای فن ــش ه ــه دان ب

نــدارد، می تــوان بــازار بزرگــی را تــدارک دیــد 

ــن  ــی از مهم تری ــایه یک ــورهای همس ــه کش ک

ــان  ــش بنی ــولات دان ــادرات محص ــد ص مقاص

ــد. ــمار می رون ــه ش ب

بــا توجــه بــه فرصت هــای اقتصــاد دانش بنیان 

در بازار جهانی و همچنین چالش های موجود 

در صــادرات آن، لازم اســت تلاش های بیشــتر 

ــی،  ــایل مالیات ــل مس ــرای ح ــری ب و همگام ت

گمرکــی، حقوقــی، بازاریابــی، حمــل و نقــل و 

تامیــن مــواد اولیــه صــورت گیرد.

ــادرات  ــگ ص ــج فرهن ــا تروی ــد ب ــن بای همچنی

محــور در بیــن شرکت هــای دانش بنیــان، 

آن هــا را تشــویق بــه حضــور در بــازار منطقه ای 

و جهانــی کــرد و بــا ایــن کار می تــوان رشــد 

پایدار و تحقق اقتصاد مقاومتی را در خراســان 

رضــوی بــه عنــوان الگــو بــرای ســایر اســتان ها 

نیــز دنبــال کــرد.

رهبر معظــم انقلاب در ســخنرانی نوروزی خود 

در ابتــدای ســال ۱۴۰۱ بــر موضــوع »تولیــد؛ 

دانش بنیــان، اشــتغال آفرین« و نقــش فزاینده 

شرکت هــای دانش بنیــان در این مســیر تاکید 

کردنــد و ایــن موضــوع باعــث شــد تــا توجــه بــه 

ــیاری  ــل بس ــور در ح ــان کش ــش دانش بنی بخ

از چالش هــا، نســبت به گذشــته بیشــتر شــود. 

امتــداد ایــن مســیر بــدان جــا رســید کــه رهــبر 

انقــلاب در ابتدای امســال با اعلام »مهــار تورم 

و رشــد تولیــد« کلید رفع بســیاری از مشــکلات 

ــان  ــای دانش بنی ــت شرکت ه ــور را در دس کش

دانســتند.یکی از نمودهــای رشــد شرکت های 

دانش بنیان، افزایش صادرات و فتح بازارهای 

جهانی است. از سوی دیگر تعامل با کشورهای 

همسایه و همسو می تواند بسیاری از نیازهای 

آن ها را رفــع کــرده و درعین حــال تمایــل آن ها 

را بــرای بهره گیــری از تــوان علمــی کشــورمان 

ــد  ــرد می توان ــن رویک ــداوم ای ــه ت ــزد ک برانگی

بســیاری از کشــورهای دیگــر را نیــز بــا اهداف 

کلان کشورمان همسو کرده و تاثیر دیپلماسی 

علمــی را بــه نمایش بگــذارد.

  یادداشت سردبیر

دروغ بزرگ آمریکایی
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از دانش آموزان و دانشجویان 

سراسر کشور فرمودند: آمریکایی ها دشمنی های خود با ملت ایران را به 

مسئله ی سفارت منسوب می کنند؛ این دروغ بزرگی است.

 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دانش آموزان 

و دانشجویان به مناسبت ۱۳ آبان اظهار کردند: در میان این سه مناسبتی 

که در سیزده آبان اتفاق افتاده، در دو مناسبت آمریکایی ها ضربه زدند 

به ملت ایران، در یک مناسبت ملت ایران ضربه زد به آمریکایی ها؛ آن دو 

مناسبتی که ضربه ی آمریکا بود به ملت ایران، یکی تبعید امام)ره( بود در 

سیزدهم آبان سال ۴۳، به علت مخالفت او با کاپیتولاسیون؛ ضربه ی دوم 

کشتار دانش آموزان بود.ایشان افزودند: در روزهای اوج حرکت انقلابی 

ملت ایران، پلیس شاه دانش آموزان را در همین جلوی دانشگاه قتل عام 

 کردند؛ رگبار گرفتند و عده ای دانش آموز را به خاک و خون کشیدند. 

ده ماه بعد از پیروزی انقلاب، سیزده آبان سال ۵۸ بود که دانشجوها رفتند 

 وارد سفارت شدند، سفارت آمریکا و آن سفارت را تسخیر کردند و اسرار 

و اسناد پنهانی آن سفارت را افشا کردند. آبروی آمریکا رفت. این ضربه ی 

ملت ایران بود به آمریکا. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مقابله ی 

ایران با آمریکا تاکید کردند: آمریکایی ها دشمنی های خود با ملت ایران 

را به مسئله ی سفارت منسوب می کنند و می گویند علت اینکه آمریکا 

ایران را تحریم و با ایران بدی می کند، در ایران اغتشاش راه می اندازد  

مشکلات درست می کند، این است که دانشجویان شما رفتند سفارت 

آمریکا را تسخیر کردند؛ این را هم آمریکایی ها می گویند، هم مَن تبع 

آن ها در داخل کشور می گویند؛ این دروغ بزرگی است.ایشان فرمودند: 

۲۶ سال قبل از حادثه ی سفارت کودتای، ۲۸ مرداد اتفاق افتاد. آن روز 

که دیگر کسی به سفارت نرفته بود. اسنادی که از سفارت به دست آمد 

که الان ۸۰-۷۰ جلد کتاب است، نشان داد که از همان  روزهای اول بعد 

از پیروزی انقلاب اسلامی، سفارت آمریکا مرکز توطئه و جاسوسی علیه 

ایران بوده است.حضرت آیت الله خامنه ای تصریح کردند: حتی در سفارت 

آمریکا طراحی کودتا می شده است تا علیه انقلاب اسلامی، کودتا کنند. 

در سفارت آمریکا، طراحی جنگ داخلی می شده و تلاش می کردند که در 

استان های مرزی کشور، جنگ داخلی راه بیندازند؛ یعنی سفارت امریکا 

از اولین روزهای شروع انقلاب، مرکز توطئه علیه کشور و علیه انقلاب بوده 

است و ربطی به تسخیر لانه ی جاسوسی ندارد. 

مشهد میزبان روسای شورای کلانشهرها 
رییس شورای شهر مشهد گفت: دهم و یازدهم آبان  ماه مشهد میزبان 

روسای شوراهای کلانشهرها و مراکز استان های کشور خواهد بود.

حسن موحدیان بابیان اینکه مجمع مشورتی روسای شوراهای 

اسلامی کلانشهرها و مراکز استان کشور  تشکلی است که باهدف 

ایجاد هماهنگی و انسجام بین این ۳۱ شهر کشور شکل گرفته، 

اظهار کرد: تاکنون ۶۸ اجلاس با محوریت این مجمع شکل گرفته 

و در روزهای دهم و یازدهم آبان ماه، شاهد برگزاری شصت و نهمین 

دوره این اجلاس  به میزبانی مشهد خواهیم بود.

 وی گفت: هدف کلی اجلاس، اشتراک گذاری تجربیات شهرها، نقد و بررسی مسایل مشترک 

و ارایه پیشنهادات مختلف در خصوص موضوعات مربوط به مدیریت های 

 شهری است تا به شورای عالی استان ها، مجلس شورای اسلامی و وزارتخانه ها 

و سازمان های مرتبط ارسال شود.

  صاحب امتیاز و مد   یرمسوول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر لزوم 

تسریع در تکمیل پروژه های زائرسرای 

ارزان قیمت در مشهد تاکید کرد.

سید صولت مرتضوی در نشست هم اندیشی 

منتخبین تشکل های کارگری، کارفرمایی 

 و تعاونگران خراسان رضوی با وزیر تعاون 

کار و رفاه اجتماعی، اظهار کرد: امروز 

به دلیل شرایط کشور، همراهی بخش 

خصوصی و تشکل های کارگری و کارفرمایی 

برای دستیابی به توسعه ضروری است.

وی افزود: اهتمام ویژه دولت و تمامی 

ارکان نظام در راستای حل مشکلات مردم 

 مخصوصا جامعه کار و تولید کشور است 

و در طول این مدت نیز پیگیری ها و اتفاقات 

خوبی صورت گرفته است.

هم فکری  لزوم  بر  تاکید  با  کار   وزیر 

و هم اندیشی مستمر با تشکل های کارگری  

کارفرمایی، تعاون گران و بازنشستگان بیان 

کرد: برنامه ریزی های لازم برای رفع دغدغه 

تشکل ها و منتخبین آنان صورت گیرد.

 نمایندگان منتخب تشکل های کارگری 

و کارفرمایی خراسان رضوی نیز در این دیدار 

که در آن محمدامین بابایی مدیرکل تعاون  

کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی نیز حضور 

داشت، دغدغه ها، چالش ها، پیشنهادات 

و مشکلات خود را تبیین کردند. ازجمله 

مهمترین آن ها امنیت شغلی، مشکلات 

معیشت کارگران، درمان بازنشستگان  

بحث طرح ایجاد مناطق آزادکار، جایگاه 

تشکل های کارگری و کارفرمایی، تامین 

اجتماعی، کمبود نیروی انسانی در واحدهای 

تولیدی، مشکلات کاریابی های خارجی  

تورم و افزایش سبد خانوار، مسکن کارگری 

و مشاغل سخت و زیان آور کارگران بود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین 

در دیدار با هیات مدیره بنیاد زائر که با 

حضور »یعقوبعلی نظری« استاندار خراسان 

رضوی، »محمدرضا قلندر شریف« شهردار 

مشهد، »حجت الاسلام گنابادی نژاد« معاون 

 فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری 

تعاون   مدیرکل  بابایی«  »محمدامین   

رضوی  خراسان  اجتماعی  رفاه  و   کار 

و »سید حسین عابدی« مدیرعامل بنیاد 

مرکزی زائر امام رضا)ع( و اعضاء هیات 

مدیره این بنیاد برگزار شد، اظهار کرد: 

کاری که برای زائران امام رضا علیه السلام 

باشد، باقیات الصالحات و حرکت در مسیر 

خدمت گذاری است.وی گفت: همان طور 

که مقام معظم رهبری بارها تاکید کرده اند 

که توجه بیشتری می بایست به زائران بارگاه 

منور رضوی و مردم عزیز داشته باشیم، هر 

چه سریع تر باید پروژه ساخت و تکمیل 

زائرسراهای ارزان قیمت باقیمانده استان ها 

در مشهد با همکاری استانداری، شهرداری 

مشهد، خیرین و دیگر دستگاه های متولی 

پیگیری و به اتمام برسد.مرتضوی تاکید 

کرد: دستگاه های مختلف در این موضوع 

باید ورود پیداکرده و مصوبات دور اول 

سفر ریاست محترم جمهوری را با جدیت 

پیگیری کنند و در این موضوع خاص که 

مرتبط با زائران حرم مطهر رضوی است  

استان به استان باید ورود پیداکرده و 

پروژه های نیمه کاره استان های محروم را 

هر چه سریع تر به اتمام رساند.وی عنوان 

کرد: ساخت و تکمیل زائرسراها که مرتبط 

با زائران و مردم است را باید مرتب و ماهی 

یک بار آنالیز کرد و ما نیز مکاتبات در این 

خصوص را از طریق هیات دولت پیگیری 

خواهیم کرد.مرتضوی با اشاره به اینکه این 

کار نیاز به پیگیری مستمر داشته و چنانچه 

اراده ای برای انجام کار باشد، گره ها باز 

می شود، خاطرنشان کرد: هر زائرسرا را 

باید یک نفر پیگیری و نحوه پیشرفت را از 

طریق استان ها رصد کند تا اینکه مشکل 

مردم حل شود. در این خصوص خیرین 

همیشه پای کار بوده و از توان و ظرفیت 

آن ها نیز می توان در پیشرفت پروژه ها 

استفاده کرد.

وی ادامه داد: ۳۳ پروژه ساخت زائرسرای 

ارزان قیمت در مشهد کلنگ زنی شده که 

تاکنون ۷ زائرسرا از طریق استان های 

مختلف ساخته شده و ۲۶ زائرسرای دیگر 

مراحل تکمیلی را طی کرده و در مسیر 

ساخت قرار دارند.

 وزیر کار تاکید کرد

تکمیل فوری زائرسرا های ارزان قیمت مشهد

تحقیرِ مستکبرانِ تحقیر گر
غلامرضابنیاسدی

سـیزدهم آبان را به نام "روز مبارزه با اسـتکبار جهانـی" نام گذاری 

کردیم تا یادمان باشـد که اسـتکبار رابطه خود را با ما می خواست 

بر اسـاس ارباب – رعیتی تعریف کنـد. می خواسـت فرمان بدهد 

و مـا جـز فرمـان بـری حرفـی نداشـته باشـیم. مـا امـا این نسـبت 

باطـل را بر هم زدیم. ما سـیادت و آقایـی خود را طلـب می کردیم. 

اسـتقلال و آزادی را حـق خـود می دانسـتیم و می دانیـم. از ایـن 

منظر اسـت که ۱۳ آبـان برای ما فقـط یک روز تاریخی نیسـت که 

تاریخ سازی آن بسیار مهم تر از تاریخی بودن آن است. فقط یادآور 

نیست که سازنده نگاه و اندیشه هم هست. اندیشه ایستادگی در 

برابر اسـتکبار. در برابـر ظلم، در برابـر تعدی و تجـاوز و بدخویی و 

بدخواهی. به ویـژه این روزهـا که دندان هـای به زهرخند گشـوده 

شده شان شمردنی تر از همیشه است، فصل نوی استکبارستیزی 

ما هـم بـه اوج می رسـد. ترجمـه پذیر هم شـده اسـت ایـن مشرب 

انقلابی. آنچـه امـروز در غـزه روی می دهد ادامه استکبارسـتیزی 

ماست. این که نماد استکبار را در چهره کریه آمریکا نشانه گذاری 

می کنیم هم به خاطـر کارنامه ای اسـت کـه از او در ایـن سرزمین 

مانده است. از اشغالِ کشـور بی طرف ایران در جنگ دوم جهانی 

که روزولت، رییس جمهـور آمریکا میان نشـینِ جمع سـه نفره ای 

بود که چپ نشـینی چون استالینِ روس داشـت و صندلی راست 

را هم چرچیـلِ انگلیسـی پرکـرده بـود. آن عکس نحـس هنوز هم 

چـون خنجر در چشـم مـا فـرو مـی رود. از این هم کـه بگذریـم باز 

آمریکاسـت و کودتای ۲۸ مـرداد علیه دولـتِ ملی ما. 

کاری که به امتداد ادامه سـلطنت شـاه، فرصت اسـتقلال را از ما 

گرفـت. در ۱۳ آبـان ۱۳۴۳ در ماجـرای تبعیـد امـام بـه ترکیه هم 

سرانگشـت آمریکا پیـدا بود. اصـلا هرچـه از ظلم و جنایـت اتفاق 

می افتاد، کارنامه مسـتکبران را سـنگین تر می کرد. خـون دانش 

آموزان ۱۳ آبان ۱۳۵۷ هم بر ذمه آمریکاست هرچند انگشتی که 

ماشـه را فشرد، داخلی بود. مهم هندسـه رفتاری شـان بـود که بر 

اساس نقشـه اسـتکبار رقم می خورد. بیداد و شـیطنت مدامشان 

علیـه مـردم و انقلاب باعث شـد دانشـجویان بـه غیـرت برخیزند و 

جاسوسـخانه شـان را زیر پا بگیرنـد. به تقاص سـال ها کـه پا روی 

حق مـا داشـتند. این گونـه بود کـه ۱۳ آبـان ۵۸ هـم راه بـه تقویم 

یافت تا هرسـاله یـک حقیقت را بـه ما یـادآوری کنـد. حقیقتی به 

نام ضرورتِ هوشیاری در برابر اسـتکبار. غفلت کنیم باز چکمه بر 

گلوی ما خواهند فشرد. حرام اسـت غفلت برما لـذا بیدار خواهیم 

ماند. هوشـیاری فزون خواهیـم کرد تـا فزون خواهی اسـتکبار در 

ایران تحقیر شـود.

مشهد بین دو گسل قرار دارد
رییــس مرکــز تحقیقــات زمیــن لرزه شناســی دانشــگاه فردوســی 

مشهد گفت: شهر مشــهد میان دو گســل »کشــف رود« در شمال 

و »ســنگ بست-شــاندیز« در جنوب قــرار گرفته اســت.

ــی  ــن شناس ــخ زمی ــول تاری ــزود: در ط ــینی اف ــوان حس ــید کی س

نیــز فعالیــت ایــن ۲ گســل نیــز ثبــت شــده اســت و از ســوی دیگر 

ابزارهــای ثبت لــرزه نیــز، نشــان دهنــده فعالیــت این ۲ گســل در 

مشــهد و شــاخه هــای آن بــوده اســت.

وی بیان کرد: گســلهای دیگــری نیز در داخل مشــهد وجــود دارد 

ــی دو گســل کشــف رود و ســنگ  کــه بخشــها و شــاخه های اصل

بســت- شــاندیز اســت.

رییس مرکز تحقیقات زمین شناســی دانشــگاه فردوســی مشــهد 

ادامــه داد: زمیــن لــرزه، پدیــده طبیعــی اســت و هیــچ گریــزی از 

آن در کشــور مــا بــه خصــوص در شــمال  شرق کشــور وجود نــدارد 

و بــه همیــن دلیــل در هــر نقطــه ای کــه بخواهیــم زندگــی کنیــم 

بایــد بــه ایــن موضــوع توجــه شــود.

رییس کرسی یونسکو در بازیافت آب نسبت به ساخت 

بی رویه هتل ها در مشهد و عدم توجه به کمبود منابع 

آبی موجود، هشدار داد.

پرفسور محمدحسین صراف زاده عنوان کرد: در استان 

خراسان رضوی ازیک طرف با کمبود منابع آبی مواجه 

هستیم و از طرفی هم جمعیت مقیم شهری و هم 

 جمعیت مسافری که وارد مشهد می شوند هرساله 

در حال افزایش است. بنابراین بحث آب در شهر مشهد 

باید با اهتمام بیشتری موردتوجه قرار بگیرد و تمام 

سیاست های توسعه شهری باید مبتنی بر آب باشد.

وی افزود: در بحث آب دو مقوله داریم یکی بحث 

کیفیت آب و دیگری بحث کمیت آب که در بحث 

کمیت آب یکی از استان هایی که عمدتا وابسته به 

منابع آب زیرزمینی است استان خراسان رضوی است   

این منابع نامتناهی نیست و نباید این طور باشد که 

دایم نیازهای آبی جدید ایجاد کنیم و در حال افزایش 

برداشت این منابع باشیم .

  وی تصریح کرد: کمبود منابع آب در استان خراسان 

رضوی، مساله  پوشیده ای نیست و مسوولان امر آیا 

مطمین هستند این منابع آبی محدود  که نیاز سال 

جاری ما را  به زحمت تأمین کرده است،  در سال بعد 

نیز  جوابگوی نیاز آبی خواهد بود؟

توسعه شهری در مشهد 
رییس کرسی یونسکو در بازیافت آب گفت: اتفاقی 

که در مشهد شاهد آن هستیم توسعه شهری،  بدون 

در نظر گرفتن منابع آبی است،  اصطلاحی داریم به 

نام شهرهای حساس به آب، که در حال حاضر نیز 

ظاهرا شهر مشهد جزء شهرهای حساس به آب کشور 

 در نظر گرفته می شود، بااین وجود ساخت هتل ها 

و افزایش ظرفیت  با چه تضمینی در حال افزایش است 

و آیا مسوولان امر در سال های بعد قادر به تأمین آب 

باقیمت اقتصادی برای این هتل های رو به افزایش 

در این شهر خواهند بود؟

وی خاطرنشان کرد: یکی از پایه های اصلی این است 

 که ما در توسعه شهری در درجه اول منابع آبی را که 

در اختیارداریم در نظر بگیریم و توسعه را متناسب با 

آن انجام دهیم وگرنه این همه سرمایه گذاری در توسعه  

کالبدی شهر، بدون در نظر گرفتن محدودیت منابع 

آب کاملا اشتباه است.وی تأکید کرد: این خیلی نکته 

مهمی است که در بخش های مختلف ساخت وساز 

شهری مثل مشهد، سازمان نظام مهندسی با جدیت 

بیشتری ضوابط مربوط به شهرهای حساس به آب را 

اعمال نماید و اولا که با این منابع محدود آب،  هتل 

جدید نباید احداث شود، اما اگر هتل جدیدی هم 

تأسیس شد، بحث مصرف آب در هتل و اینکه چطور و 

از چه ابزار کاهنده مصرفی استفاده شده و نکاتی که به 

لحاظ فنی برای ساختمان های بزرگ ازنظر مدیریت 

مصرف و بازچرخانی آب موردتوجه است رعایت شود.

محمدباقر عطاریانی _همزمان با سالروز تشکیل 

سازمان بازرسی و نظارت و گرامیداشت روز بازرس ، از 

بازرسان اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی و 

بازرسان کانون سردفتران و دفتر یاران خراسان رضوی 

تجلیل به عمل آمد. به گزارش روابط عمومی ثبت اسناد 

و املاک خراسان رضوی آقای سید مرتضی مولوی پور 

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی با اشاره به 

نقش و جایگاه بازرسان در جامعه ، سازمان ها و نهادها 

گفت: بازرسی و حفاظت اطلاعات دو بال توانمند 

و کمک حال و ارتقادهنده هر سازمانی محسوب 

می شود ضمن اینکه موجب بهبود عملکرد، کاهش 

تخلفات و سو عملکردها نیز می شود. وی گفت: با 

این دیدگاه و در مجموعه ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی و کانون سردفتران و دفتریاران استان 

که کار نظارت و بازرسی در آن ها وجود دارد، می توان 

به بهبود عملکرد کمک کرد ضمن اینکه نباید در برابر 

آن موضع گرفت. وی خدمات بازرسان را قابل تقدیر 

دانست و گفت: بازرسان از ضعف و خطاهای احتمالی 

و حتی از بحران ها جلوگیری می کنند. مولوی پور 

افزود: بهترین راه مقابله با خطاهای احتمالی این 

است که در اولین روزهای سو رفتار، جلوی آن گرفته 

شود. وی با اشاره به اینکه هدف ما در اداره ثبت اسناد 

و املاک استان رفع کاستی ها می باشد گفت: همه 

ما همچون اعضای یک خانواده  هستیم و بر اساس 

وظایفی که در جمهوری اسلامی بر عهده ماست، 

همواره دنبال بهبود وضعیت می باشیم.در این مراسم 

حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم آخوندی رییس 

جمعیت سردفتران ازدواج و طلاق خراسان رضوی 

نیز گفت: تعهد و عمل به آیات قرآن باید سرلوحه کار 

همه ما قرار گیرد.

رییس کرسی یونسکو در بازیافت آب مطرح کرد

توسعه  مشهد  وبی توجه به منابع آبی محدود 

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی :

بازرسی و حفاظت اطلاعات، دو بال توانمند هر سازمان هستند

یادداشت

خبر
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سادات پاک نهاد

یک روانشناس معتقد است که به طورکلی ازدواج باید 

با موافقت والدین انجام شود اما به صورت جزیی ازدواج 

باید متناسب با معیار و ملاک های جوان صورت گیرد.

یکی از انتخاب های مهمی که ما در طول زندگی خود 

انجام می دهیم، انتخاب همسر است. اگرچه درگذشته 

جوانان بنا بر معیارها و ملاک های والدین و بزرگ ترهای 

خود ازجمله پدربزرگ و مادربزرگ ازدواج می کردند اما 

امروزه برخلاف گذشته، معیار و ملاک های ازدواج تغییر 

کرده است؛ تا جایی که برخی جوانان ترجیح می دهند 

تا با اتکا بر رأی خود و بدون مشورت از دیگران همسر 

آینده شان را انتخاب نمایند. این در حالی است که به 

گفته روانشناسان، نقش و نظر والدین در انتخاب شریک 

زندگی از اهمیت قابل توجهی برخوردار است و به طور 

مستقیم بر آینده زندگی مشترک زوجین تأثیر می گذارد.

ازدواج باید با موافقت والدین انجام شود

دکتر عادل مهری، متخصص روانشناسی و مشاوره پیش 

از ازدواج، در خصوص اهمیت نقش والدین در انتخاب 

همسر می گوید: »جوانان باید در زمینه ازدواج به والدین 

خود حق اظهارنظر دهند و آن ها را در انتخاب نهایی 

خود دخیل کنند زیرا والدین بر اساس تجربه خود 

 می توانند جوانان را در مسیر انتخاب درست قرار داده 

و راهنمایی نمایند.«

والدین  اظهارنظر  حدومرز  درباره  روانشناس   این 

در امر ازدواج توضیح می دهد: »به طورکلی ازدواج باید 

با موافقت والدین انجام شود اما به صورت جزیی ازدواج 

باید متناسب با معیار و ملاک های جوان صورت گیرد.«

به خط قرمزهای والدین 

گاهی خانواده ها در ازدواج فرزندشان استانداردها و خط 

قرمزهایی دارند که مغایر با خط قرمزهای ماست؛ مهری 

احترام به خط قرمزهای استاندارد و منطقی والدین را لازم 

و ضروری می داند و می گوید: »مطمینا خط قرمز والدین 

برگرفته از تجربه آن هاست. همچنین ازآنجایی که جوانان 

در هنگام ازدواج درگیر عواطف و احساسات می شوند 

و ممکن است به برخی از مسایل توجه نداشته باشند، 

خط قرمز والدین باید موردتوجه قرار گیرد.«

او ادامه می دهد: »با توجه به اینکه خط قرمزها و استانداردها 

تعیین کننده مسیر ازدواج و تشکیل زندگی است، این خط 

قرمزها نباید افراطی یا پیش افتاده و سهل گیرانه باشد. 

خط قرمزها باید بر اساس مقتضای زمان و استاندارهای 

قابل بررسی باشد.«

 این روانشناس بهترین راه تشخیص برای ارزیابی منطقی 

یا غیرمنطقی بودن خط قرمز والدین را مراجعه به روانشناس 

دانست و افزود: »تشخیص اینکه فرد موردنظر چقدر 

معیارها و خط قرمزهای خانوادگی ما رادار است ازجمله 

موارد مهمی است که باید برای آن نظر والدین را جویا شد 

و دراین بین از علم و دانش روانشناسان و صاحب نظران 

کمک گرفت.«

به خاطر مسایل مالی و ظاهری 
به گفته مهری، توجه به ملاک های ظاهری و مالی از 

ملاک های مهمی است که مشاوران ازدواج به تناسب 

زوجین به این دو ملاک توجه می کنند اما اینکه برخی 

خانواده ها در این زمینه با فرزندشان دچار اختلاف نظر 

می شوند و انتظارشان بر این است که ظاهر یا سطح 

مالی طرف مقابل متناسب با معیارهای آن ها باشد  

این مساله قطعا باعث ایجاد مشکل می شود و بهترین 

کسی که در این زمینه می تواند خانواده را متقاعد کند 

مشاوره ازدواج است.

 این روانشناس با اشاره به این نکته که گاهی مخالفت 

خانواده ها به دلیل اختلافات مالی به جا و درست است  

می گوید: »اختلافات طبقاتی ممکن است در ابتدا به 

دلیل علاقه دختر و پسر به یکدیگر نادیده گرفته شود 

ولی این مساله در ادامه روند زندگی مشکل ساز خواهد 

شد؛ رفته رفته طرفین نسبت به یکدیگر انتظارات جدی 

پیداکرده و دچار مشکل می شوند.«

این روانشناس به جوانان توصیه می کند: »با چشم باز 

انتخاب کنید تا عاشقانه به زندگی تان ادامه دهید و در 

این میان، از مشاوره پیش از ازدواج غافل نشوید زیرا 

مشاور می تواند با ارزیابی و بررسی خانواده ها و زوجین 

تشخیص دهد که آیا اختلاف مالی در این دو فرد و خانواده 

می تواند مشکلی ایجاد کند یا خیر.«

ازدواج پیوند دو خانواده و دو فرهنگ است
 مهری آینده ازدواج زوجین در صورت مخالفت خانواده 

را این گونه پیش بینی می کند: »یک نهال شاید به هر 

شکل و در هر شرایطی کاشته شود اما این نهال با رسیده 

شدن آسیب پذیر خواهد شد و ممکن است در اثر باد  

باران، برف و طوفان با آسیب های جبران ناپذیری  روبرو 

شود. ازدواج هم این گونه است؛ اگرچه ازدواج باوجود 

مخالفت خانواده ها ممکن است به سرانجام برسد اما 

با شروع زندگی مشترک آسیب های جبران ناپذیری 

متوجه زوجین خواهد شد.«

او تصریح می کند: »ازدواج حتما باید با رضایت خانواده ها 

انجام شود زیرا قرار نیست با ازدواج تنها دو نفر با یکدیگر 

ازدواج کنند و از خانواده های خود جدا شوند؛ بلکه قرار 

است به واسطه این ازدواج دو فرهنگ و دو خانواده با یکدیگر 

ارتباط برقرار کنند و این ارتباط، خود نیز می تواند باعث 

تعالی و رشد زوجین در زندگی شان شود.«

در زمینه ازدواج، جوان نسل امروز خود را به زبان امروزی 

راهنمایی کنید

با توجه به تغییر تفکر و سبک زندگی، راهنمایی یا اعلام 

مخالفت والدین با جوان نسل امروزی در امر ازدواج 

ممکن است با چالش هایی مواجه شود؛ مهری درباره 

نحوه برخورد با جوان امروزی در زمینه انتخاب همسر 

می گوید: »با توجه به شرایط کنونی، خانواده ها باید 

راهنمایی ها، انتظارات یا مخالفتشان در زمینه ازدواج 

را با زبانی درست و امروزی تر بیان کنند.«

او ادامه می دهد: »والدین باید با فرزندان خود طرح 

رفاقت و دوستی داشته باشند. متأسفانه اکثر جوانان 

امروزی به دلیل شکاف نسلی با والدین خود، حرف آن ها 

را نمی پذیرند. نسل امروز اغلب خود را به روز و روشنفکر 

 و والدینش را عقب مانده می داند، درحالی که والدین 

به دلیل شرایط سنی و چشیدن سرد و گرمی های زندگی 

از تجربه بیشتری برخوردارند.«

 این روانشناس تأکید می کند: »والدین در قالب رفاقت 

باید سعی کنند تا مفهوم زندگی سالم را برای فرزندشان 

تعریف کنند. آن ها باید فرزندشان را آگاه کنند که زندگی 

برخی مسایل جنسی  از  بردن  لذت  فقط   مشترک 

و احساسی نیست بلکه زندگی مشترک به معنی کنار هم 

بودن، تأیید یکدیگر و معاشرت سالم است.«

ملاک و معیارهای اصلی و مهم ازدواج
این روانشناس برای داشتن یک ازدواج سالم و موفق به 

جوانان توصیه می کند: »قبل از ازدواج برای خودتان 

 یک ملاک و معیارهای مهم و اساسی در نظر بگیرید 

و بر اساس آن ازدواج کنید. متأسفانه خیلی از جوانان به 

دلیل اقتضای سنی و بر اساس فضای باز اجتماعی از روی 

احساس و هیجان دست به انتخاب زده و در ادامه مسیر 

زندگی با مسایل مهم و پیچیده ای مواجه می شوند که 

باعث اختلاف و تنش در زندگی مشترکشان می شود.«

او تاکید می کند: »اگر جوانان با کمک گرفتن از والدین  

دوستان، مشاوران و کتاب های روانشناسی ملاک های 

مهم در امر ازدواج را موردتوجه قرار دهند و بر اساس 

آن، ملاک و معیارهای خود را مشخص کنند، خیلی 

راحت تر می توانند دست به انتخاب بزنند و در ادامه 

مسیر زندگی موفق تر خواهند بود؛ چراکه آن ها با کسب 

تجربه و تحقیق، ملاک و معیارهایی را مدنظر قرار داده اند 

که امتحان خودش را پس داده و این گونه نیست که 

 بر اساس اقتضای سنی یا از روی هیجان و احساس

 باشد.«

 اولتیماتوم لوکس !!
محمدباقرعطاریانی

این ماجرای خودروها و خانه های لوکس همچنان دغدغه مدیران 

ما به ویژه مدیران امور مالیاتی است منتهی در این حوزه فقط تهدید 

می کنند و با اولتیماتوم لوکس سعی می کنند به نتیجه برسند.چندی 

پیش مدیرکل سازمان امور مالیاتی گفت مالکان خودرو های لوکس 

بالای ۳ میلیارد تومان تا پایان بهمن برای پرداخت مالیات مهلت دارند.

سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۲ با دریافت اطلاعات بالغ بر 

۱۵۱ هزار خودرو از طریق ناجا، بالغ بر ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 

 مالیات از مالکین خودرو های لوکس مطالبه کرد.به مالکان خودرو 

و خانه های لوکس که مالیاتشان را پرداخت نکرده اند، اعلام کرده ایم 

که در صورت عدم پرداخت، با محدودیت هایی در نقل وانتقال موجه 

می شوند. ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات از مالکان ۶۷ هزار خودرو 

لوکس در سال گذشته دریافت شد.این خبر انصافا قابل تامل است 

چراکه همه می دانیم با اولتیماتوم به جایی نمی رسیم.دولتمردان ما 

در خیلی از مسایل و امور به تهدید و دستور و ...متوسل می شوند.

آیا در برابر مالیات خودروهای لوکس و خانه های آنچنانی فقط به 

اولتیماتوم باید بسنده کرد؟آیا اهرم فشار فقط تهدید است؟آیا دیگر 

کشورها ، مثل شما عمل می کنند؟محدودیت هنگام نقل وانتقال 

که اولتیماتوم نشد.طبیعی است که بالاخره این افراد در یکجایی 

سروکارشان به امور مالیاتی خواهد افتاد منتهی شما بزرگواران مسوول 

اگر واقعا دنبال مطالبه مالیات از این افراد هستید راهکارهای بهتر 

و سریع تر هم وجود دارد.نام و نشان و آدرس و حتی حساب های 

بانکی و ... را در اختیاردارید پس چرا گرفتن مالیات را به زمان 

نقل وانتقال موکول می کنید؟

جد   ول سود   وکو  شماره 121
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 25 آبان1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 120

نقش والدین در ازدواج جوانان
  ساعت 25

آگهی ابلاغ اخطاریه عدم افراز
 آقای امیر حسین یعقوبیان با وکالت خانم سیده بهجت رضوی طی درخواست وارده 

به شماره 010913-1402 مورخ 1402/03/20 تقاضای افراز دو دانگ مشاع از 

ششدانگ پلاکهای ثبتی 34638 فرعی و 18745 مفروز از 61 فرعی از183 اصلی 

بخش 10 مشهد را نموده و اعلام داشته از اقامتگاه دیگر مالک مشاعی آقای حسن 

شعبانی فرزند عبد الرحیم اطلاعی ندارد. لذا با استفاده از اختیارات حاصله از ماده 

18 آیین نامه اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا اقدام به نشر آگهی به منظور ابلاغ 

اخطاریه به کلیه مالکین مشاعی و اشخاص حقیقی و حقوقی ذینفع ابلاغ  می گردد 

این آگهی در یک نوبت به همراه نظریه ریاست ثبت آگهی می گردد.

 مرجع رسیدگی کننده : اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد

 در تاریخ 1401/08/24 در خصوص درخواست وارده به شماره 010913_1402  مورخ 

1402/03/20آقای امیرحسین یعقوبیان با وکالت خانم سیده بهجت رضوی مبنی بر 

صدور تصمیم عدم فراز که برابر سیستم و مدارک موجود ششدانگ یک قطعه زمین 

محصور به مساحت 500 متر مربع تحت پلاک ثبتی باقیمانده61  فرعی که در راستای 

استاندارد سازی پلاکها به پلاک 34638فرعی تغییر یافته است و ششدانگ یک قطعه 

مسکونی به مساحت 509/03 مترمربع تحت پلاک 18745 فرعی مفروز و مجزی شده 

از 61 فرعی از 183 اصلی بخش 10 مشهد نسبت به دو دانگ از ششدانگ پلاک فوق 

بنام متقاضی امیر حسین یعقوبیان و نسبت به چهاردانگ مشاع از ششدانگ بنام 

حسن شعبانی فرزند عبدالرحیم ثبت و اسناد مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و 

ششدانگ پلاک 34638 فرعی در قیدرهن و بازداشت نمی باشد ولی پلاک 18745 

فرعی در قید رهن بانک پارسیان قرار دارد و شهرداری منطقه 9 مشهد برای دو پلاک 

بموجب نامه شماره 9/1402/3148 مورخ 1402/02/05 اعلام نموده پلاکهای فوق 

در طرح تفصیلی جنوب غرب با کاربری مسکونی و تراکم متوسط گونه دو می باشد و 

با عنایت به اینکه سهم متقاضی دو دانگ کمتر از حد نصاب ضابطه تفکیک است لذا 

افراز پلاکها امکان پذیر نمی باشد موضوع طی شمارهای 2013968_1402 مورخ 

1402/04/10 و014866_1402مورخ 1402/04/17 از ناحیه نماینده و نقشه بردار 

گزارش که به شرح ذیل اتخاذ تقسیم گردیده:

 نماینده ثبت مجتبی نقدی نقشه بردار ثبت محسن پوریا منش

 با عنایت به گزارش نماینده و نقشه بردار منتخب مستند به سوابق ثبتی نظر به اینکه 

مورد تقاضای افراز در اجرای ماده 101 اصلاحی قانون شهرداری ها شهرداری منطقه 

9 مشهد با افراز پلاکها از لحاظ ضوابط فنی و مقررات شهرداری مجاز ندانسته است 

لذا افراز پلاکها با توجه به مخالفت شهرداری و در رهن بودن پلاک  18745 فرعی 

امکان پذیرنمی باشد به استناد ماده 5 آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع 

تصمیم به عدم قابلیت افراز آن صادر و اعلام می گردد در اجرای مواد 5و6 آیین نامه 

قانون افراز مراتب به کلیه مالکین مشاع ابلاغ تا چنانچه اعتراضی دارند حسب ماده 

2 قانون افراز و فروش املاک مشاع ظرف ده روز از تاریخ انتشار اعتراض خود را تسلیم 

دادگاه محل وقوع ملک نموده و گواهی طرح دعوی را به این اداره تحویل نمایند.

هادی ریحانی

م الف 2614  رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد
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  دیدگاه

باورکردنی نیست
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

گویند در قدیم عالم بزرگ و جلیل القدری بالای منبر رفت تا مردم 

را موعظه کند، دانش جدید به آن ها بیاموزد و از مکارم اخلاق 

برایشان سخن گوید. 

 جمعیت بسیاری پای منبر حاضر شدند تا کلام شیخ را بشنوند 

و خوشه چین دانش و معرفت او باشند. آن عالم بزرگوار و خطیب توانا 

بر بلندا نشست و بعد از چندین بار سوگند یاد کردن به مقدسات 

گفت: مردم به فلان و فلان و فلان سوگند می خورم که خدا هست  

دوباره و چندباره سوگندهایش را تکرار کرد و ادامه داد خدا می بیند  

خدا بازخواست می کند، خدا جزا و پاداش می دهد و چندین جمله 

کوتاه با قسم خوردن های مکرر از این جنس گفت، به خدا و پیامبر 

سلام داد و از منبر پایین آمد. 

جمعیت که برای دریافت معارف دینی و شنیدن چیزهایی که 

نمی دانند پای سخن او نشسته بودند به سختی شگفت زده شدند 

و بعد از نزول اجلال عالم سراغ او رفتند و گفتند: حضرت آقا ما آمده 

بودیم از دریای علم و دانش شما چیزهای جدیدی فرابگیریم و بر 

عقل و دین ما افزوده شود اما شما سخنانی گفتید که ما همه به نیکی 

می دانستیم آن هم با قسم های فراوان که برای ما جای تعجب دارد.

 شیخ خردمند گفت: مردم شما می دانید خدا هست و غیبت می کند 

باور دارید خدا می بیند دروغ می گویید، ربا می خورید، دشنام 

می دهید، حق والدین را ادا نمی کنید و ... به روز جزا و پرسش و پاسخ 

اعتقاددارید و این گونه رفتار می کنید که گویی هیچ حساب وکتابی 

ورای این دنیا وجود ندارد و همه چیز خلاصه شده در این سرای فانی 

است؟ و ... مردمان که این تلنگر را شنیدند به فکر فرورفتند و پی 

به دلیل رفتار و گفتار عالم بردند.

 الغرض! در جهان امروز با کمرنگ شدن معنویت و انسانیت بسیاری 

از اصول و مسایل اخلاقی آرام آرام رنگ باخته است، هدف وسیله را 

توجیه می کند و انسان غافل به گونه ای رفتار می کند که انگارنه انگار 

این جهان خالقی دارد قدرتمند و حکیم که آدمی را خلق کرده، او 

را اشرف مخلوقات قرار داده و برای او چهارچوب ها و تکالیفی مقرر 

کرده است. از آن سر دنیا که دسته دسته کودکان بی گناه را می کشند 

بگیرید تا سراسر جهان که در هر نقطه ی آن اخلاق و معنویت حلقه 

مفقوده کارکرد نظام های بشری گردیده است.

 »باورکردنی نیست« که انسان بااین همه ضعف و جهل تا این حد 

وقیحانه خدا را فراموش کند و یا خود در جای خدا بنشیند و بخواهد 

حکمرانی نماید. متأسفانه گاهی ما هم فراموش می کنیم خدا هست 

از رگ گردن هم نزدیک تر به ماست و همه رفتارها و گفتارهای ما 

را می بیند. از امور عادی و کوچک روزمره بگیرید تا مسایل کلان 

کاری و اجتماعی خود باید همواره خدا را در نظر داشته باشیم. 

در این صورت دیگر با پدر و مادر خود بدرفتاری نمی کنیم، باعث آزار 

همسایه نخواهیم شد، غل و غش و حقه و تزویر در معامله و مراوده 

از بین خواهد رفت و آدمی به همنوع خود که از او توان کمتری دارد 

ظلم و ستم روا نخواهد داشت.

 وای به حال آن ها که برای منافع و مطامع چهار روز دنیا اصول را 

تضییع می کنند، به بیت المال تعرض می نمایند و حقوق مردم را 

 مصادره ی مطلوب خویش می نمایند. این گونه وجهه عدالت، تقوا 

و اخلاق در جامعه مخدوش می شود، خدا فراموش می گردد، انسان 

خود را جای خدا می نشاند و سنگ روی سنگ بنا نمی شود. پس 

هرلحظه به خود بیایید مردم را دوست داشته باشید، به آن ها خدمت 

کنید، حقوق آن ها را محترم شمارید و هرکسی را در جای خود 

بنشانید که این گونه خداوند راضی است و به صلاح و فلاح شماست.

سقط عمدی جنین در حالی سالانه چندین 

برابر فوتی ها در تصادفات کشور، انسان های 

بی گناه را به مرگ محکوم می کند که به 

گفته یک کارشناس جمعیت شناسی 

رفع این معضل بیش از هر چیز نیازمند 

فرهنگ سازی برای خانواده ها و عزم در 

اجرای قوانین است تا این جنایت، آسان 

تلقی نشود.

سقط جدید یکی از غم انگیزترین پایان 

برای زندگی انسانی است که پیش از آغاز 

حیات جسمانی آغاز می شود؛ انسانی 

بی گناه که هنوز طعم زندگی را نچشیده  

 به محاق مرگ گرفتار می شود و راه فنا 

و نیستی را در پیش می گیرد.

در نکوهش سقط جنین که همه ادیان 

و فرهنگ ها آن را قتل عمد دانسته و آن 

را نکوهیده اند؛ علاوه بر آن کشورهای 

مختلف مقررات متعددی در این زمینه 

وضع کرده اند؛ به طوری که حتی در کشورهای 

مدعی آزادی بیان و رعایت حقوق زنان 

نیز آزادی سقط جنین محل چالش بین 

گروه های موافق و مخالف است و اغلب 

دولت ها با آزادی سقط جنین به دلیل آثار 

زیانبار اجتماعی و جمعیتی آن از سویی 

و تحت تاثیر قرار دادن سلامت مادران 

و حتی امکان از بین رفتن باروری آنان 

مخالفت کرده اند.

 در ایران نیز سقط جنین ممنوع است 

و در موارد خاص با رأی دادگاه در کمیسیون 

مربوطه در پزشکی قانونی مجوز سقط 

داده می شود.

در قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت نیز بحث سقط جنین به دلیل 

تاثیر آن بر نرخ باروری و هرم جمعیتی 

کشور موردتوجه قرار دارد و مطابق ماده 

۵۶ این قانون، سقط جنین ممنوع و از 

جرایم دارای جنبه عمومی است و طبق 

مواد ۷۱۶ تا ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی 

و مواد این قانون، مستوجب مجازات دیه  

حبس و ابطال پروانه پزشکی است.

در لایحه برنامه هفتم توسعه نیز ذیل جدولی 

که برای حوزه زن، خانواده و جمعیت تدوین 

و مقررشده است، برنامه ریزی به گونه ای 

صورت گیرد تا در پایان این برنامه پنج ساله 

میزان سقط جنین حداقل ۳۰ درصد نسبت 

به سال نخست اجرای برنامه کاهش یابد.

با این وصف و در شرایطی که قانون، حمایت 

 جدی از خانواده و جوانی جمعیت را 

 در پیش گرفته اما غفلت از فرهنگ سازی 

در این زمینه و اطلاع رسانی و آگاهی بخشی  

برخی خانواده ها را به سمت سقط جنین 

سوق می دهد.

حسین مروتی کارشناس جمعیت در گفت وگو 

با خبرنگار ایرنا درباره لزوم فرهنگ سازی 

برای پیشگیری از سقط جنین گفت: بر 

اساس آمار، درحالی که سالانه ۱۸ تا ۱۹ 

هزار شهروند در حوادث رانندگی جاده ای  

جان خود را از دست می دهند، مطابق آمار 

وزارت بهداشت سالانه ۲۵۰ هزار سقط 

غیرقانونی نیز در کشور رخ می دهد؛ این 

 عدد فاجعه ای است که اتفاق می افتد 

و مطالعات مختلف حتی اعداد مختلفی 

را ارایه داده اند.

به گفته وی، در سقط جنین به عموم مردم 

اعلام نمی شود که اقدام حرام انجام می دهند 

و درواقع؛ قتل یک انسان بی گناه و انسانی که 

نمی تواند از خود حمایت کند و خونخواهی 

ندارد، انجام می شود.

مروتی با انتقاد از اینکه به موضوع سقط جنین 

به عنوان یک موضوع طبیعی و عادی نگاه 

می شود درحالی که یک فاجعه و یک قتل 

اتفاق می افتد، اظهار داشت: این موضوع 

موجب خطرات و بیماری های بسیاری 

برای جان مادر است و سلامت او را تهدید 

می کند همچنین ممکن است موجب 

ناباروری در مادر شود.

وی بابیان اینکه اخلاق در این مساله نادیده 

گرفته شده است، تاکید کرد: هنگامی که 

سقط در سه ماهه دوم اتفاق بیافتد باید عمل 

کورتاژ انجام شود و جنین به شکل تکه تکه 

خارج شود که این موضوع با سهل انگاری 

مواجه شده است.

مروتی بابیان اینکه درصد فوق العاده کمی 

از سقط جنین سالیانه مرتبط با روابط 

خارج از شرع است، گفت: در بیشتر موارد 

سقط جنین، پدر و مادر تصمیم می گیرند 

که جنین را از بین ببرند و حقیقت این 

است که در این گستره، کار فرهنگی 

انجام نشده است.

این جمعیت شناس بابیان اینکه کار جدی 

 فرهنگی باید در این زمینه انجام شود 

و قانونی که در شأن جامعه اسلامی باشد  

 اجرا شود، افزود: قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت قانون بسیار خوب و 

مترقی است اما به خوبی اجرا نمی شود؛ 

هم از طرف دولت و هم از طرف قوه قضاییه 

و پزشکی قانونی همراهی مناسبی برای 

اجرا انجام نشده است.

وی ادامه داد: در این حوزه ضعف قانون نداریم 

بلکه ضعف اجرا داریم؛ اگر همراهی انجام 

شود و ابعاد این جنایت آسان تلقی نشود   

مشکلات این حوزه نیز کاهش می یابد.

برنامه ریزی دولت برای فرهنگ سازی 

همونطور که در ابتدا گفته شد، پیشگیری 

از سقط عمدی جنین با توافق پدر و مادر  

بخش عمده ای از سقط جنین در کشور 

را تشکیل می دهد؛ موضوعی که بنا به 

گفته مدیر اداره جوانی جمعیت وزارت 

بهداشت، این رقم حضور ۶۰درصد موارد را 

در برمی گیرد و ازاین رو، کارگروه پیشگیری 

و مقابله با قتل عمدی جنین در قرارگاه 

جوانی جمعیت تشکیل شده است.

صابر جباری فاروجی در این زمینه معتقد 

است که برخلاف تصور عمومی، علت اصلی 

سقط جنین مشکلات اقتصادی نیست  

افزود: بر اساس نتایج آخرین پژوهش ها  

سه دلیل اصلی سقط عمدی جنین ابتدا 

 نخواستن فرزند، سپس مسایل اقتصادی 

و در آخر بی موقع بودن زمان بارداری 

 است؛ بنابراین باید در زمینه فرهنگ سازی 

و اطلاع رسانی به خانواده ها نه فقط مادران 

بیشتر تلاش شود.

مدیر اداره جوانی جمعیت و سلامت خانواده 

وزارت بهداشت تاکید کرد که این وزارتخانه 

با رویکرد استفاده از ظرفیت های مردمی 

در زمینه  پیشگیری از سقط عمدی جنین 

با تشکل های مردم نهاد همکاری می کند.

البته باید این نکته را بیان کرد که دولت 

سیزدهم بنا را بر کار فرهنگی نهاده است  

در این راستا ستاد ملی جمعیت مرداد 

امسال مصوبه ای مبنی بر حمایت دولت 

از گروه های مخالف سقط جنین داشت  

جمهور  رییس  معاون  خزعلی   انسیه 

در امور زنان و خانواده در توضیح اهمیت 

این مصوبه گفته بود که یکی از برنامه های 

دولت این است که تا جایی که می تواند 

باکار فرهنگی از سقط جنین جلو کند.

به اعتقاد وی، یکی از سکوهای ورود 

دولت به مساله جوانی جمعیت، موضوع 

سقط جنین است که بخشی از آن به دلیل 

مسایل اقتصادی و برخی به دلایل فرهنگی 

است؛ بنابراین هرقدر که می توانیم به 

لحاظ معنوی، مادی و اداری از گروه های 

فرهنگی حمایت و پشتیبانی می کنیم.

خزعلی بابیان اینکه امکانات اتصال گروه های 

مخالف سقط جنین به مراکز بهداشتی را 

پیگیری می کنیم، تصریح کرد: البته تا قبل 

از این مصوبه، حمایت هایی که این گروه ها 

لازم دارند، داشتیم و پیگیر آن هستیم.

رییس جمهور در امور زنان و خانواده، آمار 

غیررسمی سقط جنین را سالانه ۲۵۰ تا 

۵۰۰ هزار مورد عنوان کرد و افزود: این 

آمار وحشتناک است؛ می توان از بخشی 

از آن جلوگیری کرد و این مصوبه می تواند 

بسیار مفید باشد.

پشتیبانی از این جمعیت ها، به صورت 

مردمی و فرهنگی، بهترین کاری است 

که در دستور کار دولت است؛ باید هم آن 

را ترویج کرد و هم از مردم خواست که به 

این گروه ها ملحق شوند.

امسال  مرداد  جمعیت  ملی   ستاد 

در مصوبه ای، رسانه ملی را موظف کرد 

به منظور فرهنگ سازی و تلاش برای جلوگیری 

از سقط جنین و تبیین تبعات تک فرزندی 

 در جامعه، سالانه حداقل یک سریال 

در تقبیح سقط جنین و عوارض آن بسازد 

وزارت ورزش و جوانان و سازمان تبلیغات 

اسلامی نیز مکلف شدند از گروه های مردمی 

فعال در جلوگیری از سقط جنین حمایت 

کرده و نسبت به فرهنگ سازی برای تبدیل 

 موارد تک فرزندی به دو فرزندی و بیشتر 

و همچنین تقبیح بی فرزندی اقدام کنند.

فرهنگ سازی در حوزه پیشگیری سقط جنین جدی نیست

مرگ خاموش کودکان فردا !
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عبرت
اعضای  آوری  فراهم  واحد  مسوول 

پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

 گفت: اهدای اعضای جوان مرگ مغزی 

در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، موجب 

نجات و ادامه زندگی ۶ بیمار نیازمند 

به عضو شد.

ابراهیم خالقی اظهار داشت:در یک 

هزار و سیصد و هشتاد و پنجمین عمل 

اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی  

سرباز وظیفه سلمان اعظم رمضانی ۱۹ 

ساله  ساکن شاندیز ابرده که از بیمارستان 

امدادی شهید واسعی سبزوار به واحد 

فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند 

اعضای دانشگاه مشهد معرفی شد پس 

از دریافت رضایت از خانواده اش،  تحت 

عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت .

وی افزود: کلیه های زنده یاد سلمان 

اعظم رمضانی  در بیمارستان منتصریه  

به  خانم ۲۱ ساله ساکن سرخس و خانم  

۳۳ ساله ساکن  قوچان که سال ها از 

نارسایی کلیه رنج می بردند و با دیالیز 

تحت درمان بودند به صورت رایگان اهدا 

و  پیوند شد.

خالقی تصریح کرد: کبد مرحوم سلمان 

اعظم رمضانی جهت پیوند به بیماران 

نارسایی کبد به بیمارستان بوعلی سینا 

شیراز ارسال شد.

مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: 

قرنیه های زنده یاد سلمان اعظم رمضانی 

جهت پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد و قسمتی از پوست ایشان 

برای پیوند به بیماران بخش سوختگی 

بیمارستان امام رضا)ع( مشهد ارسال شد.

گواهی سلامت یا سوهان روح!!
علیعدالتیان

 مرداد ۱۴۰۲ اطلاعیه ای مبنی بر تایید و تاکید مقام محترم قضایی بر لزوم 

صدور گواهی سلامت به منظور پیشگیری از حوادث انفجار و آتش سوزی 

خودروهای دوگانه سوز اعلام شده است.در این اطلاعیه عنوان شده: بدیهی 

است اخذ معاینه فنی و همچنین سوخت گیری خودروهای دوگانه سوز از 

تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ منوت به ارایه گواهی سلامت خواهد بود.در تمامی 

جایگاه های سوخت اطلاعیه ای با چنین عنوانی نصب شده است. اما 

مردم که غافل از همه چیز هستند با خود فکر می کنند از یک مهر ۱۴۰۲ 

دیگر جایگاه ها، خودروی آن ها را سوخت گیری نمی کند و آن ها  برای 

جلوگیری از این مورد به مراکز اخذ گواهی سلامت مراجعه می کنند.البته 

در مرحله اول که وارد این مراکز می شوی متصدی آن مرکز خودروی شمارا 

برای باز کردن کپسول به قسمت تعمیرات هدایت می کند و نیروهای آن 

مرکز شروع به باز کردن کپسول می کنند. بعدازاینکه کپسول را باز کردند 

به شما اعلام می کنند که تاریخ این ها گذشته و باید کپسول نو برای شما 

نصب شود.قیمت را که می پرسی می گویند شش و نیم میلیون تومان و 

البته کپسول کهنه شمارا هم برمی دارند. با موافقت مالک خودرو که دیگر 

چاره ای جز این کار ندارد تعویض انجام می شود و بعد از پرداخت مبلغ فوق 

و ثبت شدن در سیستم توسط مدیر مرکز به شما می گویند حدود ۲۰ روز 

دیگر برگه گواهی سلامت به دستتان می رسد. بعد از گذشت موعد مقرر 

با مرکز تماس می گیری اما می گویند هنوز نیامده چند روز دیگر تماس 

بگیرید و چند روز بعد می گویند شماره سریال کپسول شما ثبت نشده 

تشریف بیارید که بازدید کنیم.با مراجعه به مرکز و ثبت سریال کپسول 

اعلام می کنند که شما شیر اطمینان و سنسور شتاب دهنده هم ندارید و 

وقتی هم که می گویی خودروی من مشکلی ندارد می گویند باید این ها را 

نصب کنید در غیر این صورت گواهی سلامت به شما داده نمی شود. قیمت 

آن ها را که می پرسی می گویند هر دو این ها می شود یک میلیون و دویست 

و برای ثبت در سیستم هم باید ۶۵۰ تومان بدهید که جمعاً یک میلیون 

و ۸۵۰ هزار تومان دیگر از شما می گیرند ) ناگفته نماند هیچ نرخ نامه ای 

هم برای این لوازم و کپسول ها در این مرکز ندارند و هر قیمتی که بخواهند 

این لوازم را می فروشند( سپس در برگه ای که در آن مشخصات خودروی 

گازسوز شما ثبت شده ، اعلام می کنند برای اصلاح مدارک و کارت بنزین 

خودرو به مراکز تعویض پلاک بروید. بعد از چند روز که به مراکز تعویض 

پلاک که اینترنتی نوبت گرفتی مراجعه می کنی و کلی در صف طولانی 

ایستاده اید زمان ورود که می رسد مبلغی برای ورود از شما می گیرند و به 

اتاق موردنظر که می رسی می گویند خودروی شما در سیستم بنزینی 

هست و هنوز ثبت نشده است.دوباره به مرکز اخذ گواهی مراجعه می کنی 

و آن ها هم اعلام می کنند که ما ثبت کردیم و شرکت نفت هست که ثبت 

نکرده.درنهایت با اتحادیه سوخت های جایگزین تماس می گیریم و آن ها 

هم اعلام می کنند که ما ماهی یک بار این مدارک را به شرکت نفت اعلام 

می کنیم و منتظر باشید تا مدارک شما هم ارسال شود. نمی دانم چرا پس 

از حدود ۷۵ روز از تعویض کپسول و دریافت برگه گواهی سلامت از مراکز 

مجاز هنوز اصلاح مدارک من انجام نمی شود و همچنان من بدون هیچ 

مشکلی در جایگاه های سوخت، سوخت گیری می کنم.با این تفصیل نتیجه 

می گیرم که حدود سه ماه است، مردم سرکارند و کلی هم هزینه کرده اند.

وقتی با صحبت های ظاهری و چرب زبانی های 

جوانی که در یک شرکت ساختمانی کار می کرد 

تصمیم به ازدواج مجدد گرفتم و به عقد موقت او 

درآمدم هیچ گاه تصور نمی کردم که در دام یک مرد 

کلاهبردار افتاده ام و او با این شیوه از زنان دیگر هم 

کلاهبرداری می کند.

زن ۳۶ ساله بابیان این مطلب به مشاور و مددکار 

بودم  اجتماعی کلانتری سپاد گفت:۱۵ ساله 

 که با »فریبرز« ازدواج کردم. او جوانی بسیار آرام 

و سربه زیر بود که درهمسایگی ما زندگی می کردند  

اما هنگامی متوجه اعتیاد شوهرم شدم که دخترم 

 به دنیا آمده بود. باوجوداین مشکل خاصی را 

در زندگی احساس نمی کردم؛ چراکه پدرشوهرم همه 

کمبودهای ما را جبران می کرد و من هم به خاطر 

محبت های خانواده »فریبرز« در برابر رفیق بازی ها 

و اعتیاد همسرم اعتراض نمی کردم. او هم به من 

کاری نداشت و هیچ گاه به من توهین نمی کرد   

کتکم نمی زد!

پدر »فریبرز« چند بار او را در مرکز ترک اعتیاد 

بستری کرد، ولی هیچ فایده ای نداشت و او هر 

بار بعد از مدت کوتاهی بازهم به مصرف ادامه 

می داد تا این که به مواد مخدر صنعتی هم رو آورد 

و هرروز بیشتر در گرداب مواد افیونی فرومی رفت. 

کار به جایی رسید که دچار مشکلات مالی شدیدی 

شدیم و »فریبرز« برای تامین هزینه های اعتیادش 

دست به سرقت های ریزودرشت می زد. او آن قدر 

دزد مشهوری شده بود که ماموران انتظامی مدام 

منزل ما را بازرسی می کردند و هر بار با کشف اموال 

سرقتی او را به زندان انتقال می دادند. در این شرایط 

مجبور به جدایی از »فریبرز« شدم، اما پدرشوهرم یک 

واحد آپارتمان را به عنوان مهریه به من واگذار کرد تا 

به همراه نوه اش در آنجا زندگی کنیم.

از سوی دیگر من برای تامین مخارج زندگی صبح ها در 

یک فروشگاه لوازم خانگی کار می کردم و بعدازظهرها 

برای فروش لوازم ساختمانی یک شرکت بازاریابی 

»ایوب«  با  که  بود  شرکت  همین  در  می کردم. 

 آشنا شدم. او برای بازاریابی بهتر تجربه هایش را 

در اختیارم می گذاشت و با چرب زبانی و مهربانی های 

ظاهری خودش را به من نزدیک کرد تا جایی که 

دیگر من و دخترم را به رستوران می برد و به خانه ام 

می آمد. در همین روزها وقتی اعتماد کامل مرا جلب 

کرد، پیشنهاد ازدواج موقت داد و من هم خیلی زود 

پذیرفتم. او مدعی بود به خاطر آن که همسرش 

باردار نشده است از یکدیگر طلاق گرفته اند و اکنون 

به تنهایی زندگی می کند. خانواده »ایوب« هم خیلی 

به من علاقه نشان می دادند و بامحبت هایشان مرا 

غافلگیر کرده بودند.

تا واحد  از من خواست  در این شرایط »ایوب« 

آپارتمانی ام را بفروشم و با آن ابزار و دستگاه های 

 بتن ریزی بخریم تا به درآمدهای هنگفت برسیم! 

و با باقی مانده پول فروش آپارتمان هم یک دستگاه 

خودرو برای رفت وآمدهایمان بخریم! من هم پیشنهاد 

او را قبول کردم، ولی شوهرم نه تنها خودرو نخرید  

بلکه نمی دانم پول های فروش آپارتمان را کجا هزینه 

کرد! حالا هر بار از راه اندازی شرکت بتن ریزی سخن 

می گفتم او و خانواده اش به شدت ناراحت می شدند 

و مرا سرزنش می کردند. آن ها مدام مرا به مسافرت 

می بردند و با موضوعات مختلف سرگرم می کردند 

که دراین باره چیزی نگویم!

مدتی بعد فهمیدم »ایوب« قطعه زمینی را هم که 

در منطقه توس مشهد با ارثیه پدری خریده بودم 

بدون اطلاع من و به صورت پنهانی فروخته است  

ولی بازهم سکوت کردم تا زندگی ام دوباره متلاشی 

نشود! در همین حال یک روز یکی از همسایگان 

با من تماس گرفت و از درگیری شوهرم در منزل 

مسکونی ام خبر داد.

خیلی سریع و هراسان خودم را به خانه رساندم و زنی 

را با دست خون آلود دیدم که فریاد می زد »پولم را 

بده!« آن روز شماره تلفن آن زن را گرفتم و بعد متوجه 

شدم که »ایوب« از آن زن هم مانند من کلاهبرداری 

کرده است و درواقع شگرد کلاهبرداری های شوهرم 

با همین شیوه چرب زبانی و جلب اعتماد زنان بود 

برای همین  به کلانتری آمدم تا به دلیل فروش 

اموالم از او شکایت کنم اما ای کاش...

  با توجه به اهمیت  این ماجرا، کنکاش های تخصصی 

پلیس برای کشف حقیقت، با صدور دستوری ویژه 

از سوی سرهنگ جواد یعقوبی)رییس کلانتری 

سپاد مشهد( آغاز شد.

داستان زندگی زن سیاه بخت
 از چاله اعتیاد تا چاه کلاهبرداری

اهدای زندگی به 6 بیمار نیازمند

 آخرین ماموریت سرباز وطن

پسرم یکی از بوکسورهای موفق و مدال آور بود که اکنون به 

یک بیمار روانی تبدیل شده است تا جایی که روزی ۴۰۰ قرص 

مختلف مصرف می کند و سپس ...

این ها بخشی از اظهارات زن ۵۴ ساله ای است که  با دستور مقام 

قضایی به کلانتری معراج مشهد مراجعه کرده بود تا فرزند بوکسورش 

را به بیمارستان روان پزشکی انتقال دهند.زن میان سال درباره 

این ماجرای تلخ به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 

۱۹ساله بودم که پای سفره عقد نشستم و با جوانی ازدواج کردم 

که کارگر ساده ساختمانی بود و به سختی مخارج زندگی را تامین 

می کرد.در طول ۳۵ سال زندگی مشترک صاحب ۴ فرزند پسر 

شدم که »مهرداد« اولین فرزندم بود. وقتی او به دنیا آمد هیچ کس 

نمی توانست باور کند که هنگام تولد ۶کیلوگرم وزن داشت و همه 

کادر درمانی حیرت زده به او نگاه می کردند. باوجوداین، پسرم رشد 

سریعی هم داشت و خیلی زود از هیکل درشت برخوردار شد 

به طوری که در دوران تحصیل بادانش آموزان درگیر می شد.به 

خاطر قدرتی که داشت در کوچه و خیابان هم احساس غرور 

می کرد و به دیگر هم سن و سال هایش زور می گفت. هنوز در 

مقطع راهنمایی تحصیل می کرد که هرروز پدر و مادر دانش 

آموزان دیگر به در منزل ما می آمدند و از رفتارها و گردنکشی های 

»مهرداد« گلایه می کردند. به همین خاطر هم او هیچ علاقه ای 

به درس و مدرسه نداشت و اهمیتی به تحصیل نمی داد.در این 

شرایط من و پدرش سعی کردیم او را به سمت ورزش بکشانیم 

تا این گونه هیجانات و احساس قدرت نمایی خود را تخلیه کند. 

طولی نکشید که »مهرداد« به رشته بوکس علاقه مند شد و خیلی 

زود در این رشته پیشرفت کرد؛ چراکه از همان دوران کودکی به 

درگیری و زدوخورد علاقه داشت و می خواست قدرتش را به رخ 

دیگران بکشد!او در این رشته ورزشی موفق شد و مدال های زیادی 

کسب کرد اما از چند ماه قبل متوجه شدم که »مهرداد« به مصرف 

نوعی قرص های ناشناس روی آورده است و به طرز وحشتناکی 

این قرص ها را می بلعد.تا جایی که روزی ۴۰۰ قرص مختلف 

مصرف می کرد و بعد هم خیلی زود دچار اختلالات روانی شد و 

به سمت پدرش هجوم می آورد تا به قول خودش ما را بکشد!او 

چنان تحت تاثیر این نوع قرص های خطرناک قرار می گرفت 

که ادعا می کرد باید حتما ۸ نفر را به قتل برساند! ولی در همین 

گیرودار به خودش آسیب می زد  و به طرز وحشتناکی خودزنی 

می کرد. رفتارهای هولناک و دلهره آور »مهرداد« به حدی رسید 

که دیگر نمی توانستم صحنه های ریختن خون از پیکر فرزندم را 

نظاره کنم! او با مصرف این قرص ها دچار نوعی بیماری شده بود 

و هرلحظه وحشت داشتم که در همان حالت توهم دست به کار 

جبران ناپذیری بزند! این بود که به قانون متوسل شدم و دستور 

قضایی برای بستری شدن در بیمارستان روان پزشکی را دریافت 

کردم. حالا باید پسرم را در حالی بستری کنم که او روزی مدال آور 

رشته بوکس بود اما ای کاش...

 با دستور سرگرد امیررضا فعال )رییس کلانتری معراج مشهد( 

اقدامات پلیسی و بررسی های کارشناسی دراین باره به گروه 

مشاوران زبده دایره مددکاری اجتماعی کلانتری سپرده شد.

قرص های اعصاب کاردست پسر خانواده داد

 خودزنی های عجیب یک بوکسور 
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تورم سالانه حدود 50درصد

 خراسان رضوی گران تر از ایران
تکتمصابریمقدمتهرانی

 بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه کالاها 

و خدمات مصرفی خانوارهای خراسان رضوی به ۴۷ درصد رسیده که 

نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۳ واحد درصد کاهش یافته است.

شاخص قیمت مصرف کننده در مهرماه سال جاری امروز، ۷ آبان 

ماه  توسط مرکز آمار ایران منتشر شد.طبق این گزارش در مهرماه 

۱۴۰۲ شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۰۶.۵ 

رسیده است که نسبت به ماه گذشته، ۲.۳ درصد افزایش، نسبت 

به ماه مشابه سال گذشته، ۳۹.۲ درصد افزایش و در دوازده ماهه 

منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۵.۵ درصد 

افزایش داشته است.در این گزارش اعلام شده که منظور از تورم 

نقطه به نقطه  درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه 

سال قبل است. در مهرماه ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 

کشور، ۳۹.۲ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 

میانگین، ۳۹.۲ درصد بیشتر از مهرماه ۱۴۰۱ برای خرید یک 

»مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه 

مهرماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، ۰.۳ واحد درصد کاهش یافته 

است.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 

قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از 

آن است. در مهرماه ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 

به ۴۵.۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ 

واحد درصد کاهش یافته است. همچنین نرخ تورم سالانه کالاها و 

خدمات مصرفی خانوارهای خراسان رضوی به ۴۷ درصد رسیده 

که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۳ واحد درصد کاهش یافته 

است.بر اساس این گزارش، شاخص کل قیمت کل کالاها و خدمات 

مصرفی خانوارهای خراسان رضوی در مهرماه سال جاری ۲۰۶ درصد  

تورم ماهانه ۲.۷ درصد و تورم نقطه به نقطه ۴۲.۱ رصد بوده است.

شاخص قیمت کل خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات در خراسان 

رضوی در مهرماه سال جاری ۲۴۱.۸ درصد و ضریب اهمیت آن 

۳۰.۷۸ بوده است. در این بخش تورم ماهانه در استان ۰.۴ واحد 

درصد، تورم نقطه به نقطه ۳۷.۸ درصد و نرخ تورم سالانه ۵۶.۹ 

درصد اعلام شده است. شاخص قیمت کل کالاهای غیرخوراکی 

و خدمات در خراسان رضوی در مهرماه سال جاری ۱۹۰.۱ درصد 

و ضریب اهمیت آن ۶۹.۲۲ بوده است. در این بخش تورم ماهانه 

در استان ۴.۱ درصد، تورم نقطه به نقطه ۴۴.۷ درصد و نرخ تورم 

سالانه ۴۱.۸ درصد اعلام شده است.

اولتیماتوم مالیاتی به ۱50 هزار مالک 
خودروی لوکس

مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: مالکان 

خودروهای لوکس بالای سه میلیارد تومان تا پایان بهمن برای پرداخت 

مالیات مهلت دارند.»شاهین مستوفی« بابیان تکالیفی که در قانون 

بودجه به عهده سازمان امور مالیاتی گذاشته شده گفت: بر اساس 

قانون باید، نسبت به مطالبه مالیات از املاک لوکس و گرانقیمت 

باارزش بالای ۲۰ میلیارد تومان و همچنین خودروهای لوکس باارزش 

سه میلیارد تومان، اقدام به محاسبه و مطالبه مالیات صورت گیرد.

وی افزود: سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۲ با دریافت اطلاعات 

بالغ بر ۱۵۱ هزار خودرو از طریق ناجا، بالغ بر ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد 

تومان مالیات از مالکین خودروهای لوکس و گرانقیمت مطالبه کرد.

مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی در خصوص 

خانه های لوکس و گرانقیمت گفت: با تکلیفی که برای سازمان امور 

مالیاتی مشخص شده، از مالکان واحدهای مسکونی گران قیمتی که 

بیش از ۱۰ سال در ملکشان ساکن هستند، مالیاتی مطالبه نمی شود.

وی بابیان اینکه متاسفانه اطلاعات مالکان خانه های لوکس در اختیار 

سازمان امور مالیاتی قرار نگرفته گفت: به همین دلیل نتوانسته ایم برای 

سال ۱۴۰۲ مطالبه مالیاتی داشته باشیم، اما در سال ۱۴۰۰ بالغ بر 

۴۰ هزار واحد مسکونی لوکس و گران قیمت شناسایی شده که نسبت 

به مطالبه یک و یک دهم همت از مالکان این واحدها مطالبه شد.

در سی و هفتمین سالروز تاسیس موسسه 

اعتباری ملل، همایشی با عنوان "بانکداری 

و تحول" و با حضور مدیرعامل، اعضای 

هیات مدیره، معاونان، مدیران، روسای 

ادارات، مناطق، حوزه ها و شعب سراسر 

کشور، در مشهد مقدس برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری 

ملل، این گردهمایی که طی روزهای چهارم 

و پنجم آبان ماه، و با حضور تنی چند از 

اساتید حوزه و دانشگاه و نیز کارشناسان 

حوزه های "بازاریابی"، "مشتری مداری" 

و "ارتباطات" همراه بود، آقای جوادی 

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل به ایراد 

سخنرانی پرداخت.

حجت الاسلام والمسلمین جوادی، ضمن 

تاکید نسبت به افزایش و گسترش خدمات 

بانکی، باهدف ارایه خدمت بهتر به مشتریان 

این موسسه گفت: با مروری بر عملکرد ۳۶ 

سال گذشته این موسسه، می توان به این 

مهم دست یافت که دستیابی به این جایگاه    

حاصل تلاش ها و زحمات همکاران عزیز طی 

این سال ها بوده است. با عنایت خداوند 

متعال، توانستیم با جذب هزاران نفر نیروی 

خلاق، علاقه مند، دلسوز، کوشا، صادق،  

پرتلاش، توانمند و بااخلاق، با راه اندازی 

۳۴۰ شعبه در سراسر کشور،  خدمات نوین 

بانکی را به مردم این مرزوبوم ارایه نماییم.

آقای جوادی، یکی از دستاوردهای همایش 

"بانکداری و تحول" را تشکیل کارگروه های 

تخصصی و کاربردی دانست و افزود: در 

جایگاه یک عضو خانواده، تقاضا دارم که 

خدمت به هموطنان را همانند گذشته 

سرلوحه کار خود قرار دهیم.  با تمام وجود  

خادم بودن را افتخار بدانیم. گره از کار 

هموطنان بازکنیم. در فرایند کار، اخلاق و 

رافت را در نظر داشته باشیم. تک تک مردم 

کشور برای ما عزیز و مراجعه کنندگان به 

موسسه ملل، برای ما ارزشمند هستند. با 

تکیه بر اخلاق، خدمات موسسه را به نحو 

احسن به مشتریان و ارباب رجوع معرفی 

و ارایه نماییم.

عملکرد  تشریح  به  ادامه،  در  ایشان   

شش ماهه سال جاری موسسه پرداخت 

و گفت: آمارهای کارشناسی مبین این 

مهم است که در شش ماهه نخست سال 

جاری، عملکرد مناسب و رو به رشدی را 

شاهد بودیم. به لطف خداوند متعال و 

باهمت و تلاش مضاعف همکاران موسسه، 

توانستیم در شش ماهه نخست سال، در 

شاخص های مختلف شاهد رشد باشیم 

که جا دارد  صمیمانه از شما همکارانم 

قدردانی نمایم. به صراحت می توان ادعا 

کرد که موسسه اعتباری ملل، در شش ماهه 

اول سال جاری خوش درخشید. به فضل 

خداوند، مدد حضرت ولیعصر عجل الله 

و مساعدت و تلاش همکاران، امیدوارم 

که ماه های باقیمانده سال، بتوانیم به 

نتایجی فراتر از اهدافی که در ابتدای 

سال تعیین شده است، نایل آییم و رضایت 

هموطنان عزیز، سهامداران و ذینفعان 

موسسه را کسب نماییم.

 مدیرعامل موسسه اعتباری ملل، توجه 

و حساسیت حاکمیت نسبت به نظام بانکی 

را ضروری دانست و گفت: باید با تمام 

وجود، برای اجرای قانون و پیاده کردن 

نظم و انضباط آمادگی داشته باشیم و به 

قوانینی که ابلاغ می شود، به خوبی عمل 

کنیم. باید با قانون مداری، در اجرای قانون 

سرآمد باشیم. در نظام مقدس جمهوری 

اسلامی، احترام به قانون، احترام به شرع 

محسوب می شود.  ازاین رو، ضرورت دارد 

تا با رعایت دقیق مصوبات مجلس شورای 

اسلامی و دستورالعمل ها و بخشنامه های 

ابلاغی از سوی بانک مرکزی، به پیشرفت 

کشور کمک کنیم؛ چراکه اعتقادداریم 

عمل به قانون، پیروزی و موفقیت را به 

دنبال خواهد داشت.

ایشان افزود: مقدم بازرسان محترم بانک 

مرکزی و نهادهای محترم نظارتی را با تمام 

وجود گرامی می داریم. عمل و پایبندی 

به قوانین جدید بانک مرکزی را ضروری 

می دانیم و انتظار داریم که واحدهای 

مسوول در موسسه، قوانین ابلاغی را به دقت 

بررسی و پیاده سازی کنند.

 مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در ادامه 

اظهار داشت: موسسه از طریق اعطای 

 به موقع تسهیلات به بخش های مولد کشور 

و صنایع، در تلاش است تا در رشد، شکوفایی 

و بالندگی کشور و از طریق کمک به چرخه 

اقتصادی کشور و ایجاد اشتغال، سهم 

بسزایی را ایفا نماید. یکی از رسالت های 

ما، جمع آوری منابع و اعطای تسهیلات 

در زیرساخت های کشور است؛ چراکه از 

این طریق، می توان چرخ های تولید را به 

گردش درآورد. بر اساس فرمایشات مقام 

معظم رهبری، باید در راستای روان تر کردن 

فرایند تولید کشور حرکت کنیم و با تسهیلات 

به موقع، تولید را در کشور رونق بخشیم و 

در کسب وکار مردم نقش داشته باشیم. 

اقتصاد زمانی رشد می کند که زیرساخت ها 

و تولید کشور رونق پیدا کند.

ایشان، حمایت از تولیدکنندگان را لازمه 

پیشرفت کشور دانست و افزود: احترام 

به گیرندگان تسهیلات و اعطای به موقع 

اعتبارات به متقاضیان در بخش های تولید 

و صنعت، یک ضرورت محسوب می شود  

چراکه فعال کردن بخش تولید، یعنی 

بالندگی کشور و کمتر کردن مشکلات 

مردم کشور عزیزمان ایران.

آقای جوادی، با اشاره به فرمایش مقام 

معظم رهبری در خصوص بنگاه داری 

موسسه  این  داشت:  اظهار   بانک ها 

در سال گذشته، بخشی از دارایی های خود 

را به فروش رساند و در نظر است باهدف 

اصلاح ساختار مالی، تا پایان سال جاری 

نیز، دارایی ها و اموال مازاد بیشتری را به 

فروش برسانیم که این امر باعث بهبود 

نقدینگی و افزایش توان برای تسهیلات 

به مردم خواهد بود.

آقای جوادی، با اشاره به اینکه موسسه 

اعتباری ملل در بحث بانکداری الکترونیک 

و دیجیتال با راه اندازی نرم افزار فام به عنوان 

اولین نرم افزار پرداخت مبتنی بر هوش 

مصنوعی در ایران توانسته است بخش 

اعظمی از نیازهای مشتریان را با استفاده از 

این خدمات در کمترین مدت و سهل ترین 

شرایط تأمین کند، یادآور شد: در وضعیت 

رقابتی فعلی، معرفی خدمات موسسه 

از سوی همکاران یک ضرورت محسوب 

می شود. انتظار این است که باقوت و قدرت 

به کار خود ادامه داده تا بتوانیم جایگاه 

خود را در نظام بانکی کشور ارتقای دهیم.

 مدیرعامل موسسه، در پایان، با تاکید بر 

اینکه، کشور و مردم ما شایسته بهترین ها 

هستند، خاطرنشان کرد: در ارتباط با مردم  

سعی ما باید این باشد که بهترین خدمات را 

ارایه دهیم . دل مردم را شاد کنیم و از شادی 

ملت خود خشنود باشیم. غم و گرفتاری 

را از مردم و مشتریان بزداییم. مشورت  

تعامل، دوستی، صفا، و صمیمیت را در 

محیط کار  ترویج دهیم. علاقه مشتریان 

را نسبت به موسسه بیشتر و روحیه خود 

را افزایش دهیم.در ادامه همایش، مدیر 

مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم 

بانک مرکزی نسبت به اهمیت این امر 

و تسهیل درروند خدمات به مشتریان 

توضیحاتی را ارایه کرد.

 در خاتمه، کارگروه های پنج گانه نسبت 

به ارایه موضوعات مطروحه در کارگروه ها 

اقدام و پیشنهادات و راهکارهایی را به 

سمع و نظر حاضرین رساندند و مقرر شد 

تا پیشنهادات مطرح شده در کارگروه ها   

پیگیری  همایش  دبیرخانه  طریق   از 

و اجرایی گردد.

خدمت به مردم  افتخار موسسه اعتباری ملل

سرمایه گذاری  سازمان  رییس  و  شهردار   معاون 

و مشارکت های مردمی شهرداری مشهد از راه اندازی 

صندوق زمین و ساختمان برای اولین بار در کشور 

توسط شهرداری مشهد خبر داد.

محمدهادی محمدی مقدم گفت: حدود ۱۵ هزار 

واحد مسکونی را در تمامی مناطق شهر مشهد تعریف 

کرده ایم که امیدواریم با جذب سرمایه گذاران و شروع 

ساخت ساختمان ها هم در بحث تامین مسکن اتفاق 

خوبی رقم بخورد و همچنین با شروع این پروژه ها 

اشتغال خوبی هم ایجاد شود.

 محمدی مقدم افزود: شهرداری از اوایل دهه ۹۰ 

در حوزه مسکن ورود پیدا کرد و نسبت به همه دستگاه ها 

در بحث ساخت مسکن شهرداری مشهد پیش قراول 

بود. بیش از ۱۰هزار واحد مسکونی را به صورت 

مشارکتی با سرمایه گذاران برای افراد کم درآمد و 

متوسط ساخت وساز انجام شد. همچنین در فضاهای 

بازآفرینی شهری نیز اتفاقات خوبی رخ داده است.

وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه امسال با نگاه 

شورای ششم و تاکید و پیگیری شخص شهردار  

هدف گذاری های خوبی در بحث مسکن در دست 

اقدام داریم. پروژه های خوب در زمین هایی که متعلق 

به شهرداری است و باید جلب سرمایه و سرمایه گذار 

را انجام بدهیم که این موضوع نیز تعریف شده است. 

سرمایه گذاری  سازمان  رییس  و  شهردار   معاون 

و مشارکت های مردمی شهرداری مشهد اظهار داشت: 

 برای نخستین بار در کشور شهرداری با تایید و تصویب 

و پشتیبانی شورای ششم، اولین صندوق زمین 

ساختمان را ایجاد خواهد کرد که مصوبه آن از شورا 

اخذ شد تا مقدمات آن را فراهم سازیم.

وی ادامه داد: در این راستا باید ارکان صندوق 

مشخص شده و تاییده های بورس نیز گرفته شود 

تا بتوانیم به جذب سرمایه های خورد مردم در این 

صندوق ها بپردازیم که به نظر من اتفاق مبارکی 

خواهد بود و معتقدم بعدازاین صندوق های زمین 

ساختمان زیادی در مشهد و کشور شکل بگیرد.

محمدی مقدم تصریح کرد: همه تلاشمان را خواهیم 

داشت که تا آخر سالجاری صندوق زمین ساختمان را 

به ثمر برسانیم تا شرایط حضور در بورس فراهم شود 

که اگر این اتفاق بیفتد رغبت سرمایه گذاران مسکن 

افزایش چشمگیری پیدا می کند.

رییس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 

شهرداری مشهد با اشاره به این نکته که حدود ۳۰۰ 

شغل زیرمجموعه ساخت ساختمان است، بیان داشت: 

بر اساس نظر کارشناسان، در هر ۵۷ متر ساخت 

مسکن یک اشتغال ایجاد می شود و خوشبختانه 

اتفاقات خوبی را در نمایشگاه ساختمان شاهد بودیم 

که یکی از آن ها عدم وابستگی هایمان به خارج از 

کشور و ارز خارجی بود که بسیار کمتر شده است. 

معاون شهردار مشهد خبر داد

راه اندازی صندوق زمین و ساختمان در مشهد

  خبر




